МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ЮЖНО-УРАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

П Р И К А З

от  18.06.2015  №  1700

г. Челябинск

О размерах стоимости обучения по

основным образовательным программам

В соответствии с «Положением о приеме и обучении студентов на платной основе»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить в 2015/2016 учебном году размеры стоимости обучения по основным

образовательным программам для студентов всех курсов согласно Приложений.

2. Деканам факультетов, директорам филиалов обеспечить доведение до сведения

студентов информации о размерах стоимости обучения в 2015/2016 учебном году.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по

экономическим и финансовым вопросам Л.И. Бойкову.

Ректор
А.Л.

Шестаков

Соответствует оригиналу

Приложение:
"Размеры стоимости обучения"

http://info.susu.ac.ru/cgi-bin/bbs_appendix?id=1677

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНА
Приказом ректора
№ 1700

от "18 " июня 2015 г.

Код Наименование направления подготовки Форма обучения Цена, тыс. руб.

05.03.01 Геология очная 78.50

08.03.01 Строительство очная 78.50

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника очная 112.00

15.03.05
Конструкторско-технологическое обеспечение

машиностроительных производств
очная 78.50

23.05.01 Наземные транспортно-технологические средства очная 90.00

24.05.01
Проектирование, производство и эксплуатация ракет и

ракетно-космических комплексов
очная 122.90

27.03.04 Управление в технических системах очная 78.50

38.03.01 Экономика очная 71.20

38.03.02 Менеджмент очная 71.20

38.05.01 Экономическая безопасность очная 71.20

40.03.01 Юриспруденция очная 71.20

43.03.02 Туризм очная 71.20

Начальник УООД М.В. Озерова

Стоимость обучения  для студентов, поступающих на 1 курс

 по программам высшего профессионального образования в 2015/2016 учебном году

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНА
Приказом ректора
№ 1700

от "18 " июня 2015 г.

Код Наименование направления подготовки Форма обучения Цена, тыс. руб.

08.03.01 Строительство заочная 52.00

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника заочная 40.00

15.03.02 Технологические машины и оборудование заочная 32.00

15.03.05
Конструкторско-технологическое обеспечение

машиностроительных производств
заочная 33.00

22.03.02 Металлургия заочная 33.00

23.05.01 Наземные транспортно-технологические средства заочная 34.00

27.03.02 Управление качеством заочная 32.00

27.03.04 Управление в технических системах заочная 33.00

38.03.01 Экономика заочная 42.00

38.03.02 Менеджмент заочная 42.00

38.05.01 Экономическая безопасность заочная 42.00

40.03.01 Юриспруденция заочная 42.00

43.03.02 Туризм заочная 33.00

Начальник УООД М.В. Озерова

Стоимость обучения  для студентов, поступающих на 1 курс

 по программам высшего профессионального образования в 2015/2016 учебном году

ПРИЛОЖЕНИЕ № 9

УТВЕРЖДЕНА
Приказом ректора
№ 1700

от "18 " июня 2015 г.

Код Наименование направления подготовки Форма обучения Цена, тыс. руб.

08.03.01 Строительство очная 78.00

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника очная 112.00

15.03.05
Конструкторско-технологическое обеспечение

машиностроительных производств
очная 78.00

27.03.04 Управление в технических системах очная 78.00

38.03.01 Экономика очная 71.20

38.03.02 Менеджмент очная 71.20

38.05.01 Экономическая безопасность очная 71.20

40.03.01 Юриспруденция очная 71.20

Начальник УООД М.В. Озерова

Стоимость обучения  для студентов,  обучающихся на 2 курсе

 по программам высшего профессионального образования в 2015/2016 учебном году

ПРИЛОЖЕНИЕ № 10

УТВЕРЖДЕНА
Приказом ректора
№ 1700

от "18 " июня 2015 г.

Код Наименование направления подготовки Форма обучения Цена, тыс. руб.

08.03.01 Строительство заочная 52.00

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника заочная 40.00

15.03.02 Технологические машины и оборудование заочная 32.00

15.03.05
Конструкторско-технологическое обеспечение

машиностроительных производств
заочная 33.00

23.05.01 Наземные транспортно-технологические средства заочная 34.00

27.03.02 Управление качеством заочная 32.00

27.03.04 Управление в технических системах заочная 33.00

38.03.01 Экономика заочная 42.00

38.03.02 Менеджмент заочная 42.00

38.05.01 Экономическая безопасность заочная 42.00

40.03.01 Юриспруденция заочная 40.50

Начальник УООД М.В. Озерова

Стоимость обучения  для студентов,  обучающихся на 2 курсе

 по программам высшего профессионального образования в 2015/2016 учебном году

ПРИЛОЖЕНИЕ № 17

УТВЕРЖДЕНА
Приказом ректора
№ 1700

от "18 " июня 2015 г.

Уровень
Код Наименование направления подготовки

Форма

обучения Цена, тыс. руб.

62 030900 Юриспруденция очная 71.20

62 080100 Экономика очная 71.20

65 080101 Экономическая безопасность очная 71.20

62 080200 Менеджмент очная 71.20

62 100400 Туризм очная 71.20

62 140400 Электроэнергетика и электротехника очная 112.00

62 150400 Металлургия очная 79.00

62 150700 Машиностроение очная 78.00

62 151000 Технологические машины и оборудование очная 78.00

62 151900
Конструкторско-технологическое обеспечение

машиностроительных производств
очная 78.00

65 160400
Проектирование, производство и эксплуатация ракет и

ракетно-космических комплексов
очная 112.00

65 190109 Наземные транспортно-технологические средства очная 112.00

62 220400 Управление в технических системах очная 78.00

62 270800 Строительство очная 78.00

Начальник УООД М.В. Озерова

Стоимость обучения  для студентов,  обучающихся на 3 курсе

 по программам высшего профессионального образования в 2015/2016 учебном году

При зачислении на специальности со сроком обучения 2,5 года стоимость выпускного курса равна 0,5 базовой

стоимости года по данной специальности.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 18

УТВЕРЖДЕНА
Приказом ректора

№ 1700

от "18 " июня 2015 г.

Уровень
Код Наименование направления подготовки

Форма

обучения Цена, тыс. руб.

62 030900 Юриспруденция  заочная 40.00

62 080100 Экономика  заочная 42.00

62 080200 Менеджмент  заочная 42.00

62 140400 Электроэнергетика и электротехника  заочная 40.00

62 151000 Технологические машины и оборудование  заочная 31.50

62 151900
Конструкторско-технологическое обеспечение

машиностроительных производств
 заочная 32.50

65 190109 Наземные транспортно-технологические средства  заочная 34.00

62 220400 Управление в технических системах  заочная 32.50

62 221400 Управление качеством  заочная 31.50

62 270800 Строительство  заочная 51.50

Начальник УООД М.В. Озерова

Стоимость обучения  для студентов,  обучающихся на 3 курсе

 по программам высшего профессионального образования в 2015/2016 учебном году

При зачислении на специальности со сроком обучения 2,5 года стоимость выпускного курса равна 0,5 базовой стоимости

года по данной специальности.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 25

УТВЕРЖДЕНА
Приказом ректора

№ 1700

от "18 " июня 2015 г.

Уровень
Код Наименование направления подготовки

Форма

обучения Цена, тыс. руб.

62 030900 Юриспруденция очная 71.20

62 080100 Экономика очная 71.20

62 080200 Менеджмент очная 71.20

62 100400 Туризм очная 71.20

62 140400 Электроэнергетика и электротехника очная 112.00

62 150400 Металлургия очная 79.00

62 150700 Машиностроение очная 78.00

62 151000 Технологические машины и оборудование очная 78.00

62 151900
Конструкторско-технологическое обеспечение

машиностроительных производств
очная 78.00

65 190109 Наземные транспортно-технологические средства очная 112.00

62 220400 Управление в технических системах очная 78.00

62 270800 Строительство очная 78.00

Начальник УООД М.В. Озерова

Стоимость обучения  для студентов,  обучающихся на 4 курсе

 по программам высшего профессионального образования в 2015/2016 учебном году

При зачислении на специальности со сроком обучения  3,5 года стоимость выпускного курса равна 0,5 базовой стоимости

года по данной специальности.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 26

УТВЕРЖДЕНА
Приказом ректора

№ 1700

от "18 " июня 2015 г.

Уровень
Код Наименование направления подготовки

Форма

обучения Цена, тыс. руб.

62 030900 Юриспруденция  заочная 40.00

62 080100 Экономика  заочная 42.00

62 080200 Менеджмент  заочная 42.00

62 100400 Туризм  заочная 31.00

62 140100 Теплоэнергетика и теплотехника  заочная 40.00

62 140400 Электроэнергетика и электротехника  заочная 40.00

62 151000 Технологические машины и оборудование  заочная 31.50

62 151900
Конструкторско-технологическое обеспечение

машиностроительных производств
 заочная 32.50

65 190109 Наземные транспортно-технологические средства  заочная 34.00

62 220400 Управление в технических системах  заочная 32.50

62 221400 Управление качеством  заочная 31.50

62 270800 Строительство  заочная 51.50

Начальник УООД М.В. Озерова

Стоимость обучения  для студентов,  обучающихся на 4 курсе

 по программам высшего профессионального образования в 2015/2016 учебном году

При зачислении на специальности со сроком обучения 3,5 года стоимость выпускного курса равна 0,5 базовой стоимости

года по данной специальности.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 31

УТВЕРЖДЕНА
Приказом ректора

№ 1700

от "18 " июня 2015 г.

в филиалах ЮУрГУ

Уровень Код Наименование направления подготовки Форма обучения Цена, тыс. руб.

Филиал в г. Миасс
65 030501 Юриспруденция заочная 42.0

62 080100 Экономика заочная 43.0

65 080105 Финансы и кредит заочная 43.0

62 080200 Менеджмент заочная 45.0

65 080502
Экономика и управление на предприятии

(машиностроение)
заочная 45.0

65 080507 Менеджмент организации заочная 45.0

65 080801 Прикладная информатика заочная 39.0

65 100103
Социально-культурный сервис и туризм/Гостиничный

сервис
заочная 42.0

62 100400 Туризм заочная 42.0

62 140100 Теплоэнергетика и теплотехника заочная 39.0

65 140104 Промышленная теплоэнергетика заочная 39.0

65 140211 Электроснабжение заочная 39.0

62 140400 Электроэнергетика и электротехника заочная 39.0

65 150201
Машины и технология обработки металлов

давлением
заочная 34.0

65 151001 Технология машиностроения заочная 39.0

62 151900
Конструкторско-технологическое обеспечение

машиностроительных производств
заочная 39.0

65 160400
Проектирование, производство и эксплуатация ракет

и ракетно-космических комплексов
очная 34.0

65 190109 Наземные транспортно-технологические средства очная 59.0

65 190109 Наземные транспортно-технологические средства заочная 44.0

65 190201 Автомобиле- и тракторостроение заочная 44.0

65 220201 Управление и информатика в технических системах заочная 39.0

62 220400 Управление в технических системах заочная 39.0

65 220501 Управление качеством заочная 35.0

62 221400 Управление качеством заочная 35.0

65 270102 Промышленное и гражданское строительство заочная 39.0

62 270800 Строительство заочная 39.0

65 280201
Охрана окружающей среды и рациональное

использование природных ресурсов
заочная 31.0

Начальник УООД М.В. Озерова

Стоимость обучения  для студентов,  обучающихся на 5 - 6  курсах

 по программам высшего профессионального образования в 2015/2016 учебном году

При зачислении на специальности со сроком обучения  4,5 года и 5,5 лет стоимость выпускного курса равна 0,5 базовой

стоимости года по данной специальности.